Página 1 de 2

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 068/2021

Ao décimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte um, às 10h00min,

de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto

“Estudos e Pesquisa em Arquitetura Penal junto ao DEPEN/MSP", os membros

da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da

Seleção Pública nº 068/2021, objetivando a contratação de empresa

especializada para fornecimento de equipamentos de informática, conforme as

especificações constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR

PREÇO POR ITEM. O Edital foi divulgado via internet nos sítios

www.finatec.org.br e www.licnet.com.br. Em razão da Pandemia COVID-19

decretada pela Organização Mundial da Saúde, as propostas foram recebidas

por meio eletrônico, de forma a respeitar os Decretos Governamentais, com

intuito de evitar aglomerações e possíveis propagações do vírus. Enviaram a

documentação para participar do certame as seguintes empresas: NATHAN’S

COMERCIAL LTDA inscrita sob o CNPJ nº 04.191.350/0001-33, e

CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171 inscrita sob o CNPJ nº

28.521.211/0001-99, JK COMERCIO E REPRESENTACOES ELETRICOS

LTDA inscrita sob o CNPJ nº 26.726.948/0001-12, DIS DIEGO

INFORMATICA E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita sob o CNPJ

nº 26.459.966/0001-85 e a empresa COMP STORE E INFORMATICA LTDA,

inscrita sob o CNPJ nº 01.318.635/0001-02. Iniciamos pela abertura dos

arquivos referente a Proposta de Preços para análise da proposta e do

detalhamento da especificação do objeto, após verificação dos arquivos

anexados, os valores apresentados seguem no quadro abaixo:

EMPRESA ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

COMP STORE E

INFORMATICA LTDA
01 06 R$ 10.990,00 R$ 65.940,00

CAROLINA DO VALE
LOPES 02046138171

01 06 R$ 15.489,00 R$ 92.934,00

DIS DIEGO INFORMATICA
E SERVIÇOS DE

INFORMATICA LTDA,

01 06 R$ 15.657,50 R$ 93.945,00

http://www.finatec.org.br/
http://www.licnet.com.br/

Página 2 de 2

NATHAN’S COMERCIAL
LTDA

01 06 R$ 17.150,00 R$ 102.900,00

JK COMERCIO E
REPRESENTACOES

ELETRICOS LTDA

01 06 R4 18.948,00 R$ 113.688,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos

os aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços serão

analisadas criteriosamente pela Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus

Anexos, e o resultado será publicado posteriormente no sitio da FINATEC

http://www.finatec.org.br/. Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado

o certame do qual se lavrou a presente ata.

Brasília, 10 de dezembro de 2021.

Patrícia Santos Fernandes
Compradora da Comissão

 Maria Luisa Pinheiro Torres
    Membro da Comissão

Obs.: Via original assinada.

Eliane Vieira da Silva

Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/